АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2013                                                                                                                              № 41
с. Уртам   Кожевниковский  район  Томская  область

Об организации и проведения на территории

Уртамского сельского поселения конкурса «Лучшая дворовая усадьба»;

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния придомовой территории, руководствуясь ст. 4 Устава Уртамского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Уртамского сельского поселения в период с 1 июня по 01 октября 2013 года конкурс «Лучшая дворовая усадьба»;

2. Утвердить положение о конкурсе «Лучшая дворовая усадьба»

3. Утвердить конкурсную комиссию в составе:

Председатель комиссии: Кузнецов Анатолий Михайлович - глава поселения.

Секретарь: Лукьянова Татьяна Ивановна - специалист по земельным отношениям

Члены комиссии:

Смирнова Любовь Ивановна – член  совета ветеранов;

Крайсман Любовь Михайловна – директор  дома культуры;

Дмитриева Галина Николаевна – заведующая  библиотекой;

Байкач Александра Ивановна – член Совета ветеранов;

4. Контроль за исполнением настоявшего постановления оставляю за собой.

Глава Уртамского

сельского поселения                                                                                             А.М.  Кузнецов

Исполнитель:

Усманов В.Р.

51-351

Приложение № 1

к постановлению главы Уртамского

 сельского поселения

№ 41 от 14.06.2013
Положение о проведении смотра конкурса

«Лучшая домовая усадьба»
на территории Уртамского сельского поселения.

1. Общее положения

Важным средствам повышения комфортности и качества жителей Уртамского сельского поселения является благоустройство и озеленение дворовых территорий, создания детских спортивных площадок, мест отдыха в регулярно проводимых мероприятиях по санитарной очистке, благоустройству и озеленению значительную помощь может оказать населения Уртамского поселения

2. Цели и задачи смотра конкурса

- Обеспечения чистоты, порядка и эстетической привлекательности дворовых территорий поселения подъезд, цветников.

- активное привлечение населения к работам по благоустройству дворовых территорий.

- пропаганда ответственного отношения к среде обитания и опыта решения вопросов благоустройства через СМИ.

- поощрение жителей за активное участия в содержании, ремонте жилого фонда и благоустройстве дворовых территорий, за создание эстетического привлекательного облик Уртамского поселения.

Организаторы конкурса администрация Уртамского сельского поселения.

3. Участники смотра – конкурса.

3.1. К участию в конкурсе допускаются жители частных домовладений, выполнившие работы по благоустройству и озеленению дворовых территорий, наведению порядка в жилых домах, подъездах, проживающих в жилом фонде всех форм собственности.

3.2. Заявления в смотре – конкурсе представляются в администрацию поселения по адресу» с. Уртам ул. Фрунзе 33, тел. Для справок: 51-351 до 1 июля 2012 года с указанием следующих данных:

- Ф.И.О. заявителя – гражданина или представители домовладельцев, почтовый адрес, телефон

Перечень работ проведенных жителям по благоустройству и озеленению.

4. Конкурсная комиссия.

4.1. Для подготовки и проведения смотра  - конкурса создается конкурсная комиссия, которая отвечает за организацию и проведения конкурса награждения победителей.

4.2. В период проведения смотра – конкурса комиссии в период с 10 по 20 августа 2012г. при выезде на место оценивает выполнение работ по санитарному содержанию, благоустройству и озеленению дворовых территорий, содержанию детских площадок, малых архитектурных форм, подъездов жилых домов, цветников в соответствии с условиями п. 5.4.

5. Подведения итогов.

5.1. победители конкурса по номинации. Подведения итогов смотра конкурса проводится комиссией по 10 бальной шкале за каждый отдельный показатель, с записью в в лист баллов конкурсанта при посещении и осмотре заявленных объектов.

5.2. Смотр конкурса проводится по номинации:

- «Лучшая дворовая усадьба»;

5.3. Условия по определению победителей в номинации:
«Лучшая дворовая усадьба»

Критерии оценки:

1) состояния фасада дома, его эстетический вид, проведение своевременного ремонта, побелки, покраска стен, забора, калитки;

2) Содержание двора и придомовой территории в надлежащим состоянии, отсутствие мусора, шлака, грязи, бурьяна.
3) Эстетическое и художественное оформление двора;
4) Соблюдение правил содержания домашних животных и скота;
5) Наличие и состояние цветника, номерного знака на доме. Художественно-эстетическое оформление цветников;
6) Оригинальность оформления.
6. Награждение победителей конкурса.
6.1 Участники, занявшие призовые места в каждой номинации, награждаются:
«Лучшая дворовая усадьба»:
за первое место - 1000 руб.;
за второе место - 750 руб.;
за третье место - 500 руб.